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گروه علمی و آموزشی-  به 
گزارش وزارت آموزش و پرورش، 
محسن زارعی از برگزاری ششمین 
جلسه ستاد عالی آزمون ها با حضور 
روسای کارگروه‌های ۶ گانه خبر داد 
و افزود: در این نشست، در خصوص 
برگزاری آزمون های شبه نهایی تصمیم 
گیری شد و مقرر شد در دهه آخر 
فروردین ماه آزمون های شبه نهایی 
به صورت هماهنگ کشوری طراحی 
صورت گیرد و به صورت همزمان در 
سراسر کشور با محوریت دبیرخانه های 
راهبردی کشوری با ۴ عنوان درسی ؛ 
۲درس تخصصی و ۲ درس عمومی 
در هر پایه از ۳ پایه دوره دوم متوسطه 

آزمون برگزار شود.
وی ادامه داد: به جهت اینکه 
آشنایی دانش آموزان با شیوه طراحی 
آزمون های نهایی پیدا کنند و همین 

طور دانش آموزان پایه دهم و یازدهم با 
نحوه شرایط آزمون های نهایی آشنایی 
کامل پیدا کنند. به همین منظور، بسته 
ای توسط سازمان پژوهش و معاونت 
متوسطه آماده شده است که در آن 
بسته، اهداف جزیی دروس و سوال 
های اساسی که مربوط به آن اهداف 
است در کنار سطوح شناختی که مورد 
هدف قرار می دهند و سوال براساس 
آن طراحی می شود در اختیار دبیران و 
دانش آموزان قرار می گیرد که بر اساس 
آن، این طراحی ها انجام می شود تا این 
آزمون کاملا شبه آزمون و متناظر به 

آزمون نهایی برگزار شود.
رئیس مرکز سنجش و پایش 
کیفیت وزارت آموزش و پرورش ادامه 
داد: با برگزاری این آزمون آشنایی با 
شیوه طراحی و برگزاری آزمون اتفاق 

خواهد افتاد.
تصمیم‌گیری امتحانات 

خارج از کشور

زارعی با بیان اینکه تصمیم گیری 
درباره امتحانات دانش آموزان خارج از 
کشور، تصمیم دیگر جلسه ستاد عالی 
آزمون ها بود، تصریح کرد: براساس 

مصوبه هیات وزیران دانش آموزانی که 
در مدارس ایرانی مشغول به تحصیل 
هستند در قالب حوزه های آزمون در 
چارچوب ضوابط حوزه های آزمون که 

در داخل کشور است، آزمون ها برگزار 
می شود.

وی ادامه داد: در مکان هایی که 
در نمایندگی سیاسی، آزمون برگزار 

می شود؛ چون در مصوبه هیات وزیران 
تصریح شده است که ضوابط آموزش و 
پرورش حتما توسط نمایندگان سیاسی 
رعایت شود، با همکاری مرکز امور بین 
الملل و وزارت امورخارجه این ضوابط 

از سوی وزارت آموزش و پرورش 
اعلام و توسط وزارت امور خارجه به 
نمایندگی های سیاسی ابلاغ می شود. 
در مکان هایی که این ضوابط را می تواند 
انجام دهند، آزمون برگزار خواهد شد و 

در غیر این صورت آموزش و پرورش از 
اجرای آزمون در مکان هایی که الزامات 
را نمی توانند انجام دهند معذور خواهد 
بود و در حوزه هایی دیگر آزمون برگزار 

خواهد شد.

گروه علمی و آموزشی- ظهور 
پونی کار به سال 1964 و عرضه 
مدل "باراکودا" از سوی شرکت 
خودروسازی پلیموت باز می گردد. 
این شرکت در آن زمان یکی از زیر 
شاخه های شرکت کرایسلر محسوب 

می شد.
طی سالیان متمادی خودروهای 
تولید شده در شرکت های 
خودروسازی آمریکا مانند کادیلاک، 
بیوک) با تلفظ صحیح بیوایک(، 
شورلت و ... به عنوان محصولاتی 
لوکس، جادار و در عین حال پرمصرف 
شناخته می شدند. این مسئله حتی تا 
قبل از تغییر نگرش مردم و کاهش 
خرید این قبیل خودروها به واسطه 
عوامل مختلف، به یکی از نمادهای 

کشور آمریکا تبدیل شده بود.
 اما در این میان شرکت های 
دیگری همچون فورد، پلیموت، 
پونتیاک، دوج و ... رده هایی جدید و 
انحصاری در این صنعت معرفی کرده 
و متعاقب آن طرفداران بسیاری را در 
سراسر جهان شیفته خود ساختند. 
 Muscle(  دو رده " ماسل کار
Car(" یا خودروهای عضلانی و 
"پونی کار )Pony Car(" که به 
خودروهای اسپرت کوچک اطلاق 
می شود، از مطرح ترین نمونه ها در 
این رده و سبک طراحی هستند. این 
دو رده از محبوبیت بسیاری در آمریکا 
برخوردار بوده، اما شاید در کشور ما 

نام پونی به اندازه ماسل چندان شناخته 
شده نباشد. این در حالی است که در 
اکثر مواقع بیشتر خودروهای قدیمی 
آمریکائی نیز به اشتباه و بطور کلی در 
رده ماسل کارها قرار داده می شوند. 

به عنوان مثال پونتیاک "فایربرد" 
در رده پونی کار و مدل "جی تی اُ 
)GTO(" این شرکت در رده ماسل 
کارها قرار می گیرد. از مشخصات 
پونی کارها می توان به ابعاد کوچک، 
قابلیت های اسپرت، کاپوت کشیده 
و صندوق بار کوتاه اشاره کرد. اما 
ظهور پونی کار به سال 1964 و 
عرضه مدل "باراکودا" از سوی 
شرکت خودروسازی پلیموت باز می 
گردد. این شرکت در آن زمان یکی 
از زیر شاخه های شرکت کرایسلر 

محسوب می شد. 
در اواخر دهه 50 و اوایل دهه 60 
با توجه به خارج شدن نسل اول فورد 

تاندربرد از خط تولید و تبدیل شدن 
نسل دوم آن به خودروئی کشیده و 
لوکس تر، کمبود محصولی کوچک و 
اسپرت در بازارهای آمریکا محسوس 
بود. اگرچه تا قبل از سال 64 شرکت 
های خودروسازی مختلف این کشور 
تلاش کردند تا با عرضه مدل های 
مختلف این جای خالی را پر نمایند، 
اما توفیق چندانی در این زمینه کسب 
نکردند.  اما سال 1964 را باید دوران 
شکوفائی محصولاتی بی نظیر و تولد 
پونی کارها دانست. فورد و پلیموت 
دو خودروساز مطرح آن زمان با 
عرضه مدل های ماستنگ و باراکودا 
به خوبی بازار این رده را به تسخیر 

خود درآوردند. 
اگرچه باراکودا در سایه فروش 
خیره کننده ماستنگ قرار گرفت، اما 
این خودرو اولین محصول و پرچم 
دار رده پونی کارها بوده و به اعتقاد 

برخی از کارشناسان صنعت خودرو 
اگر عرضه ماستنگ با باراکودا تقریبا 
همزمان نمی شد- ماستنگ دو هفته 
بعد از عرضه باراکودا، عرضه شد-  
اکنون به جای واژه "پونی کار" از 
"فیش کار" برای معرفی این رده 
استفاده می شد. این نامگذاری به 
شیوه طراحی و نام این دو خودرو باز 
می گردد. پلیموت به مدت یک دهه 

به تولید باراکودا پرداخت. 
اما از سال 1970 و مدل های 
عرضه شده در این سال به عنوان 
دوران طلائی باراکودا یاد می شود. در 
این سال انواع مختلف موتور از نمونه 
پایه 340 به قدرت 275 اسب بخار تا 
نمونه فوق العاده پرقدرت 426 اسب 
بخاری "همی" برای این محصول 
قابل سفارش بود. مشکلاتی نیز که در 
مدل های قبلی این محصول وجود 
داشت اصلاح شده و پلیموت مدل به 

یاد ماندنی را خلق کرده بود. 
مدل همی باراکودا به هواکش 
هائی مجهز شده بود که مستقیما به 
موتور خودرو متصل بوده و در زمان 
فشار پدال گاز باعث لرزش خودرو 
می شد. در سال 1971 نیز باراکودا 
با تغییراتی اندک در ظاهر خودرو که 
شامل جلو پنجره چند بخشی، چراغ 
های دوتائی جلو و سه قسمتی عقب 
می شد، به بازار آمد. همچنان انواع 
مختلف موتور برای این محصول 
قابل سفارش بود، اما با وضع قوانین 
جدید از سوی دولت آمریکا قدرت 
موتورهای این خودرو کاهش یافته 

بود. 
در سال 1972 و با توجه به 
خارج شدن موتورهای همی از خط 
تولید پلیموت، آینده تولید و موفقیت 
باراکودا نیز در هاله ای از ابهام قرار 
گرفت. از این رو طرفداران این 
شرکت نیز سال امیدوار کننده ای را 
پشت سر نگذاشتند. در سال 1973 
نیز روند کاهش فروش محصولات 
پلیموت ادامه یافته و موتورهای 6 
سیلندر نیز از خط تولید این شرکت 
کنار گذاشته شد. سال 1974 آخرین 
سال تولید مدل جاودانه باراکودا بود. 
در این سال باراکودای پلیموت، 
خودروئی که رده ای جدید در صنعت 
خودروسازی آمریکا را پایه گذاری 
کرد، برای همیشه در اقیانوس ذهن 

طرفدارانش به افسانه ها پیوست.

رییس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش و پرورش خبر داد:

برگزاری آزمون‌های »شبه نهایی« 
در دهه آخر فروردین

رییس مرکز سنجش و پایش کیفیت وزارت آموزش و پرورش گفت: در دهه آخر فروردین آزمون‌های شبه نهایی 
به صورت هماهنگ کشوری طراحی و به صورت همزمان در سراسر کشور برگزار می‌شود.

در مکان هایی که این ضوابط را می تواند انجام دهند، آزمون برگزار خواهد شد و در 
غیر این صورت آموزش و پرورش از اجرای آزمون در مکان هایی که الزامات را نمی 
توانند انجام دهند معذور خواهد بود و در حوزه هایی دیگر آزمون برگزار خواهد شد.

زهرا رضایی نژاد

شنبه 18 فروردین 1403، 26 رمضان 1445 ،6 آپریل 2024، شماره 4434

تغییر زمان برگزاری آزمون استخدامی معلم ورزش و پرورشی

ابلاغ شیوه‌نامه سفارش و توزیع کتاب‌های درسی برای سال ۱۴۰۳

گروه علمی و آموزشی- زمان برگزاری آزمون استخدامی معلم ورزش، پرورشی و مشاوره به چهاردهم 
اردیبهشت ۱۴۰۳ موکول شد.

پیش از این زمان برگزاری آزمون استخدامی مربی امور تربیتی و سبک زندگی، مربی امور تربیتی و مشاوره، 
مربی تربیتی بدنی و سلامت و مشاور تخصصی آموزش و پرورش ۳۰ فروردین ۱۴۰۳ اعلام شده بود.

همچنین سامانه ثبت نام این آزمون‌ها صرفاً جهت ویرایش اطلاعات داوطلبانی که ثبت نام خود را نهایی 
کرده‌اند از امروز ۲۴ اسفندماه و به مدت هفت روز در دسترس خواهد بود.

با عنایت به مکاتبه وزارت آموزش و پرورش و تاییدیه سازمان اداری و استخدامی، شغل محل‌های 
مربوط به یک شغل در نواحی یا مناطق مختلف یک شهر با هم تجمیع شده و رقابت تمام داوطلبان آن شغل 
محل‌ها تحت یک عنوان انجام خواهد شد. همچنین ۱۰ درصد به امتیاز آزمون کتبی و به همین میزان به ارزیابی 
تکمیلی حافظان قرآن دارای درجات ۱ تا ۳ لحاظ خواهد شد لذا آن دست از داوطلبان حائز شرایط که در 
 زمان ثبت نام این گزینه را انتخاب نکرده‌اند لازم است در بازه زمانی مذکور نسبت به انتخاب این گزینه اقدام 

کنند.
با توجه به نهایی شدن شهرهای محل آزمون، داوطلبان لازم است نسبت به انتخاب شهر محل آزمون خود 
اقدام کنند. در صورت عدم مراجعه به سامانه جهت ثبت شهر محل آزمون، مرکز آزمون راسا اقدام به تعیین شهر 

محل آزمون بر اساس محل سکونت داوطلب خواهد کرد.
در مدت زمان ویرایش اطلاعات ثبت نامی، سامانه به صورت کامل در دسترس داوطلبان خواهد بود و 
 آنها می‌توانند با مراجعه به سامانه هر بخشی از اطلاعات که نیاز به تغییر دارد به استثنای »کد ملی« تصحیح 

کنند.

گروه علمی و آموزشی- شیوه‌نامه سفارش و توزیع کتاب‌های درسی دانش آموزان برای سال تحصیلی 
۱۴۰۳_۱۴۰۴ ابلاغ شد.

در راستای توسعه دولت الکترونیک و به منظور تسهیل دسترسی دانش آموزان به کتابهای درسی، نظارت 
نظام‌مند بر فرآیند توزیع مواد آموزشی، ثبت سفارش کتابهای درسی سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳ دوره های 
تحصیلی آموزش ابتدایی، متوسطه اول، متوسطه دوم و کتابهای درسی تکمیلی دوره اول متوسطه ویژه دانش‌آموزان 
استعدادهای درخشان و همچنین کتابهای درسی دانش‌آموزان استثنایی شیوه نامه سفارش و توزیع کتاب های 

درسی دانش آموزان اعلام شد.
بر اساس این گزارش، از طریق پنجره ملی خدمات دولت هوشمند my.gov.ir یا پنجره واحد 
 خدمات الکترونیک وزارت آموزش و پرورش my.medu.ir و یا سامانه فروش و توزیع مواد آموزشی
 www.irtextbook.ir و برابر جدول تقویم زمانی پیوست انجام و پیرو آن کتاب های درسی، بر اساس 

سفارشات مثبوت در سامانه، توزیع می شود.

باراکودا ؛ از افسانه تا یک بازسازی دیدنی و ناب

گروه علمی و آموزشی- پلی 
استیشن ۵ پرو احتمالاً با سه برابر 
سرعت بالاتر در تعطیلات ۲۰۲۴ از 

راه می‌رسد.
درحالی‌که پلی استیشن ۵ قدرتی 
برابر ۱۰.۲۸ ترافلاپس دارد، گفته 
می‌شود مدل پرو قدرتی برابر ۳۳.۵ 

ترافلاپس خواهد داشت.
مدت‌هاست شاهد انتشار شایعات 
درباره پلی استیشن ۵ پرو هستیم. حالا 
گزارشی جدید مدعی شده است که این 
کنسول در مقایسه با نسخه کنونی، تا سه 

برابر سریع‌تر خواهد بود.
 Moore’s Law کانال یوتوب
is Dead با انتشار ویدیویی مدعی 
دستیابی به اسناد فنی Pro PS۵ شده 
 Trinity است. این کنسول با اسم رمز
درحال توسعه است و خبرنگار 
گزارشی  در   Insider Gaming
اعلام کرده که اطلاعات افشاشده 
صحت دارند. همچنین به‌نظر می‌رسد 

این کنسول در فصل تعطیلات ۲۰۲۴ 
از راه برسد.

اسکرین‌شات‌های  براساس 
مربوط به اسناد فنی پلی استیشن 
۵ پرو، این کنسول قدرتی برابر ۶۷ 
ترافلاپس در محاسبات ممیز شناور 
۱۶ بیتی خواهد داشت که معادل ۳۳.۵ 
ترافلاپس در محاسبات دقت تکی 
است. براساس گزارش‌ها، قدرت 

PS۵ پرو در رندرگیری نسبت به پلی 
استیشن ۵ تا ۴۵ درصد بالاتر خواهد 
بود. نسل کنونی پلی استیشن ۵ قدرتی 
برابر ۱۰.۲۸ ترافلاپس دارد، بنابراین 
 GPU با افزایش سه برابری عملکرد
نسخه پرو آن روبه‌رو هستیم. همچنین 
احتمالاً کنسول جدید سونی درزمینه 
رهگیری پرتو ۳ تا ۴ برابر عملکرد 

بهتری از خودش نشان می‌دهد.

براساس اسناد افشاشده، سونی 
 PlayStation درحال توسعه فناوری
Spectral Super Resolution یا 
به اختصار PSSR است. این فناوری 
از یادگیری ماشینی پلی استیشن برای 
آپ‌اسکیل کردن استفاده می‌کند و 
عملکردی مشابه DLSS انویدیا 
یا FSR شرکت AMD دارد. این 
احتمال وجود دارد که در آینده فناوری 
PSSR بتواند بازی‌ها را تا رزولوشن 
۸K آپ‌اسکیل کند و همچنین 
 عملکرد رهگیری پرتو را بهبود 

دهد.
به نظر می‌رسد کیت توسعه‌دهنده 
پلی استیشن ۵ پرو از سپتامبر ۲۰۲۳ در 
اختیار استودیو‌های بازی‌سازی مطرح 
قرار دارد. با توجه به اینکه گفته می‌شود 
اواخر ۲۰۲۴ این کنسول از راه می‌رسد، 
قراردادن کیت توسعه‌دهنده آن در 
اختیار استودیو‌های بازی‌سازی منطقی 

به نظر می‌رسد.

گروه علمی و آموزشی-  
مرسدس در حال بررسی موارد 
استفاده مختلف از ربات انسان‌نمای 
Apollo مانند بازرسی و تحویل 
قطعات به کارگران خط تولید است.

مرسدس بنز جدیدترین 
شرکت خودروسازی است که 
نحوه استفاده از ربات‌های انسان‌نما 
برای ماشینی‌کردن »وظایف فنی 
فیزیکی چالش‌برانگیز که نیاز به 
مهارت کمی دارند« را آزمایش 
می‌کند. روز جمعه، شرکت رباتیک 
Apptronik از توافق تجاری 
جدیدی با مرسدس خبر داد که 
به موجب آن، نحوه استفاده از 
»سیستم‌های رباتیک پیشرفته« مانند 
ربات دوپای Apollo این شرکت 

در فرایند تولید آزمایش می‌شود.
می‌گوید   Apptronik
مرسدس درحال بررسی موارد 
استفاده مختلف Apollo مانند 
بازرسی و تحویل قطعات به 

کارگران خط تولید انسانی است. 
به گفته این شرکت، ربات‌های 
انسان‌نما به تولیدکنندگان خودرو‌ها 
اجازه می‌دهند تا بدون نیاز به طراحی 
مجدد امکانات موجود، وظایف 

تولیدی را خودکار کنند.
و   Apptronik رویکرد 
مرسدس »بر خودکارسازی برخی 
از وظایف فیزیکی، تکراری و 
خسته‌کننده متمرکز است که 

پیداکردن کارمندان قابل اعتماد برای 
آنها دشوار است.« فایننشال تایمز 
در گزارش خود توضیح می‌دهد که 
مرسدس آزمایش تعداد نامعلومی از 
ربات‌های Apollo را در کارخانه 
مستقر در مجارستان خود آغاز کرده 

است. 
این کشور در چند سال گذشته 
به‌دلیل مهاجرت کارگران به اروپای 
غربی، با مشکل کمبود نیرو مواجه 

شده.
»یورگ برزر«، مدیر تولیدات 
مرسدس می‌گوید: »این یک مرز 
کاماً جدید است و می‌خواهیم 
پتانسیل رباتیک و خودروسازی را 
برای پرُکردن شکاف نیروی کار در 
زمینه‌هایی مانند کار‌های تکراری و 
خسته‌کننده که به مهارت کمی نیاز 
دارند، درک کنیم و اعضای تیم بسیار 
ماهر خود را در دسترس خط تولید 
خواستنی‌ترین خودرو‌های خود 

قرار دهیم.« 
آپولو  انسان‌نمای  ربات 
نزدیک به ۱۸۰ سانتی‌متر قد دارد 
و می‌تواند جسمی با حداکثر ۲۵ 
کیلوگرم وزن را بلند کند. چهره 
ربات حالت ساده‌لوحانه‌ای دارد، 
اما سایر ویژگی‌های ظاهری آن 
تفاوت خاصی با سایر ربات‌های 
انسان‌نما درحال‌توسعه، مانند ربات 
 01 Figure تسا یا Optimus

ندارد.

رونمایی از پلی استیشن ۵ پرو

آزمایش ربات‌های انسان‌نما توسط مرسدس


